ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THANH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Trà Thanh, ngày        tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác năm 2025

của Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của HĐND xã

Trà Thanh về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của HĐND

xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của HĐND xã

Trà Thanh khóa XIII, kỳ họp thứ 16 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND

xã ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Trà Thanh, nhiệm kỳ 2021-

2026; Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2022 về Sửa

đổi một số điều của Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh

nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND
ngày 14/7/2021 của UBND xã Trà Thanh.

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Chủ tịch

UBND xã Trà Thanh Về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch,

các Uỷ viên Ủy ban nhân dân và công chức chuyên môn, người hoạt động

không chuyên trách thuộc Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm

2025 của Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh.

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2025 của Uỷ ban nhân dân

xã, các ban, ngành, cán bộ, công chức có trách nhiệm triển khai thực hiện

nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2025.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã; Thủ trưởng các ban ngành liên quan

và cán bộ, công chức xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND

ngày       /12/2024 của UBND xã Trà Thanh)

I. Một số định hướng cần tập trung chỉ đạo trong năm 2025

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định của UBND huyện Trà Bồng

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và Quyết

định của UBND huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên

địa bàn xã năm 2025.

2. Triển khai tổ chức thực hiện các Chương trình trọng tâm, đề án, dự

án và các Nghị quyết chuyên đề của Ban chấp hành Đảng bộ xã, các Chương

trình mục tiêu Quốc gia triển khai trên địa bàn xã.

3. Chỉ đạo sản xuất nông nghiệp theo lịch mùa vụ. Tăng cường phòng,

chống dịch bệnh, phòng, chống hạn cho cây trồng và phòng, chống dịch bệnh

cho vật nuôi.

4. Tăng cường công tác quản lý và thúc đẩy tiến độ XDCB và giải ngân

các nguồn vốn do xã làm chủ đầu tư triển khai trên địa bàn. Đặc biệt là các

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và xây dựng nông thôn mới

nhằm đảm bảo đạt kế hoạch đề ra. Có các giải pháp quản lý chặt chẽ công tác

thu chi ngân sách, phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí.

5. Phát huy vai trò lãnh đạo của cấp uỷ, chính quyền của người đứng

đầu cơ quan, đơn vị. Tăng cường công tác kiểm tra tại các thôn, nắm bắt tình

hình sản xuất, đời sống kinh tế của bà con nhân dân; giải quyết kịp thời những

tồn tại, phát sinh ở cơ sở.

6. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe

cho nhân dân. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kiểm tra công tác vệ sinh an

toàn thực phẩm. Thực hiện kịp thời công tác an sinh xã hội cho các gia đình

chính sách, người có công, các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn; triển

khai công tác vận động thanh niên đăng ký học nghề; xuất khẩu lao động, giải

quyết việc làm cho lao động nông thôn.

7. Đảm bảo công tác Quốc phòng - An ninh, làm tốt công tác phòng

ngừa, đấu tranh, ngăn chặn với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, giữ vững an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; quản lý tài nguyên khoáng

sản. Đẩy mạnh truy quét các loại tội phạm, đối tượng khai thác lâm sản trái

phép trên địa bàn.

4

8. Tăng cường công tác tiếp dân và giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo

của công dân. Chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra dưới cơ sở theo kế hoạch.

Chỉ đạo công tác cải cách hành chính, công tác phòng chống tham nhũng toàn

diện trên tất cả các lĩnh vực.

9. Tổ chức cuộc họp UBND xã định kỳ hàng tháng, hàng quý để đánh

giá công tác chỉ đạo điều hành, tình hình kinh tế xã hội của tháng trước; đề ra

phương hướng nhiệm vụ chủ yếu trong tháng. Động viên, khen thưởng kịp

thời những cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác và lao động sản xuất.

Tổ chức họp trực báo sáng thứ hai hàng tuần.

II. Nội dung cụ thể trong năm 2025

Nội dung trọng tâm triển khai trong cả năm 2025: 97 nhiệm vụ.

Nội dung trọng tâm Quý I: 32 nhiệm vụ.

Nội dung trọng tâm Quý II: 23 nhiệm vụ.

Nội dung trọng tâm Quý III: 17 nhiệm vụ.

Nội dung trọng tâm Quý IV: 25 nội dung.

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo Quyết định này)

III. Tổ chức thực hiện

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo; các ban,

ngành, cán bộ, công chức có liên quan được giao nhiệm vụ chủ động triển

khai thực hiện Chương trình.

- Các ngành chủ động xây dựng kế hoạch hoạt động của ngành ngay từ

đầu năm và thông qua UBND xã.

- Các cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách

chủ động tham mưu cho UBND xã xây dựng và triển các kế hoạch theo

chương trình công tác.

- Các thành viên UBND xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ đã được phân

công cho từng thành viên UBND xã chịu trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo và

triển khai thực hiện những việc liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

Trong quá trình thực hiện Chương trình công tác, cụ thể hàng quý, hàng

tháng sẽ bổ sung, điều chỉnh kịp thời những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt

công tác điều hành, chỉ đạo của UBND xã để hoàn thành các chỉ tiêu, mục

tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025./.

5

6

		HỒ VĂN BÀI
	2024-12-30T13:50:19+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2024-12-30T14:06:05+0700

		2024-12-30T14:06:05+0700

		2024-12-30T14:06:05+0700

		2024-12-30T14:06:34+0700

		2024-12-30T14:06:34+0700

		2024-12-30T14:06:34+0700